
Информация  

о результатах контрольного мероприятия 

«Проверка целевого использования бюджетных средств выделенных в 

2012 году муниципальному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей специализированной детско-

юношеской школы олимпийского резерва из городского бюджета». 

 

Контрольно-счётной палатой муниципального образования «Город 

Лыткарино» в 2013 году в соответствии с Планом работы проведено  

контрольное мероприятие «Проверка целевого использования бюджетных 

средств выделенных в 2012 году муниципальному образовательному 

учреждению дополнительного образования детей специализированной 

детско-юношеской школы олимпийского резерва из городского бюджета». 

Цель контрольного мероприятия: проверка целевого использования 

бюджетных средств выделенных в 2012 году муниципальному 

образовательному учреждению дополнительного образования детей 

специализированной детско-юношеской школы олимпийского резерва из 

городского бюджета. 

Объект контрольного мероприятия: специализированная детско-

юношеская школа олимпийского резерва (СДЮШОР) города Лыткарино. 

Предмет контрольного мероприятия: целевое использование 

бюджетных средств выделенных в 2012 году муниципальному 

образовательному учреждению дополнительного образования детей 

специализированной детско-юношеской школы олимпийского резерва из 

городского бюджета. 

Проверяемый период деятельности: 2012 год. 

Объем проверенных средств: 12 243,83 тыс. рублей. 

По результатам контрольного мероприятия установлено: 

1) несоответствие форм и порядка оформления первичной учетной 

документации требованиям Постановления Госкомстата от 05.01.2004г. 

№1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной 

документации»; 

2) учреждением не определен лимит остатка наличных денег в кассе, что 

нарушает Положение «О порядке ведения кассовых операций с 

банкнотами и монетой банка России на территории РФ» от 12.10.11 № 373-

п; 

3) в нарушение ст.244 ТК РФ не заключались договора о материальной 

ответственности с подотчетными лицами; 

4) в нарушение Федерального закона  от 21.11.1996г. №129-ФЗ «О 

бухгалтерском учете» в учетной политике учреждения не утверждена 

процедура возмещения ранее произведенных расходов с подотчетными 

лицами; 

5) в нарушение Приказа Минфина РФ от 21.12.2011г. №180-н «Об 

утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации» расходы по приобретению призов, медалей, 
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дипломов и грамот в общей сумме 24,7 тыс. рублей неправильно отнесены 

на код бюджетной классификации 226 «Прочие работы, услуги», 

следовало отнести на КОСГУ 290 «Прочие расходы». 

6) в нарушение ст.ст.149,151 ТК РФ не  заключались дополнительные 

соглашения при совмещении профессий  к существующим трудовым 

договорам; 

7) в нарушение ст.131 ГК РФ право оперативного управления  недвижимым 

имуществом не прошло государственную регистрацию в едином 

государственном реестре; 

8) договор на использование земельного участка между Управлением 

образования и МОУ ДОД СДЮСШОР не заключался;   

9) в нарушение раздела II Порядка составления и утверждения Плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений г. 

Лыткарино Московской области, утвержденного постановлением Главы от 

01.12.2010г. №473-п плановые показатели по поступлениям 

формировались в общей сумме без разбивки в разрезе: 

- субсидий на выполнение муниципального задания; 

- целевых субсидий; 

- поступлений от иной приносящей доход деятельности. 

10) нарушался Порядок регистрации автомоторных средств, путевые листы 

на транспортные средства не выписывались, приобретение и списание 

бензина не производилось, учет пробега не осуществлялся, штатные 

водители отсутствовали, доверенности на управление не выдавались; 

11) главным распорядителем бюджетных средств (Управление образования 

г. Лыткарино)  не представлялись акты проверок по осуществлению 

контроля за расходованием учреждением средств субсидии.         

Результаты контрольного мероприятия направлены Главе города 

Лыткарино. 


